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Бухгалтерия экспедитора 8 
Дополнительный модуль для типовой конфигурации 

"1С:Бухгалтерия предприятия 8, редакция 3.0" 

 

Версия 8.3.15.8  
Новое в версии 

• Реализован новый вариант учета незавершенного производства "Автоматически (по 

дате реализации)". 

• В обработке загрузки параметров грузоперевозки из Excel реализована опция, поз-

воляющая пропускать несинхронизированные грузоперевозки. 

• В настройках пользователя добавлена опция, позволяющая контролировать в доку-

ментах "Доходы по грузоперевозкам" и "Расходы по грузоперевозкам" дату закрытия 

приложения к договору с контрагентом. 

• В группе пользователей добавлена опция, позволяющая ограничить доступ к списку 

заявок. 

• В сервисе "Реестры НДС 0%" реализована возможность заполнения формы КНД 

1155112 (ЖД) в соответствии с Приказом ФНС России от 15.11.2024 №ЕД-7-

15/1036@. 

• В сервисе "Реестры НДС 0%" для организаций, применяющих версию "1С:Бухгалте-

рия 8 КОРП", реализована возможность консолидированной выгрузки записей ре-

естров по обособленным подразделениям головной организации в типовой отчет 

КНД. 

• Проведена адаптация под релиз 3.0.173.23 типовой конфигурации "1С:Бухгалтерия 

предприятия 8". 

• Исправлены выявленные ошибки. 

 

Совместимость 

Переход на новую версию программы рекомендуется осуществлять после обновления ти-

повой конфигурации "1С:Бухгалтерия предприятия 8" до релиза 3.0.173.23, но не ниже 

3.0.170.27, "1С:Предприятие 8.3" до релиза 8.3.26.1540, но не ниже 8.3.24.1667. 

Переход на новую версию дополнительного модуля "Бухгалтерия экспедитора 8" возмо-

жен с релизов: 8.3.15.7. 

 

 

Информация для специалистов  
по внедрению и обновлению 

Начиная с релиза 8.3.15.8 внесены изменения в порядок регистрации внешних 

печатных форм. С новым стандартом регистрации можно ознакомится на примере 

обработки CW_ПримерВнешнейПечатнойФормы. Старый вариант регистра-

ции временно сохранен для обратной совместимости. Окончательный переход на 

новый стандарт регистрации внешних печатных форм будет осуществлен в пер-

вых релизах модуля в 2026 году. 
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Новый вариант учета НЗП 
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Загрузка параметров грузоперевозок из EXCEL 

 

 
 

 

Доступ к списку заявок 
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Новый формат формы КНД 1155112 (ЖД) 
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Исправленные ошибки 

Код Описание ошибки 

AFR-250084 Документ "Оплата" не формирует движения. 

AFR-250085 В заголовке журналов грузоперевозок, заказов и заявок не выводится 

наименование загруженной пользователем настройки. 

AFR-250086 При открытии записи реестра НДС 0% возникает ошибка "Поле объекта 

не обнаружено (ВедомыйДокумент)". 

AFR-250087 При зачете бухгалтерского аванса в документе "Доходы по грузопере-

возке", в случае если организация применяет УСН и не ведет учет опе-

ративной задолженности, то в связанном документе "Реализация това-

ров и услуг" не формируются проводки по забалансовым счетам учета 

авансов УСН и движения по регистру КУДиР.   

AFR-250088 При создании грузоперевозки из заявки не копируется бюджет. 

AFR-250089 При выборе варианта бюджета на форме заявки не обновляется инфор-

мация по выбранному бюджету. 

AFR-250091 В печатной форме акта документа "Доходы по грузоперевозкам" в не-

которых случаях может некорректно выводится цена услуги. 

AFR-250092 При отключенной функциональности учета логистических статусов для 

грузоперевозок, заказов и заявок нет возможности вывода в журналы 

архивных объектов. 

AFR-250093 Если в настройке предопределенного параметра заявки не указана оп-

ция "перезаполнять существующие значения", то заполнение пред-

определенных параметров заявки не происходит.  

AFR-250094 В форме подбора счетов на оплату, вызываемой из документов "По-

ступление на расчетный счет" и "Списание с расчетного счета", в слу-

чае оплаты частично актированного счета некорректно рассчитывается 

сумма НДС. 

AFR-250095 При записи статьи бюджета, созданной из формы "Заявки", возникает 

ошибка "Не указан владелец". 

AFR-250097 Документ "Расходы по грузоперевозке" не формирует проводку по 

счету 19 на сумму полученного НДС в случае, если организация приме-

няет УСН и является плательщиком НДС. 

AFR-250098 При записи статьи бюджета, созданной из карточки заявки, возникает 

сообщение "Поле владелец не заполнено". 

AFR-250100 В документах "Расходы по грузоперевозке" и "Доходы по грузопере-

возке" при вызове команды "Подбор счетов" в некоторых случаях про-

исходит зависание программы с невозможность дальнейшей работы. 

AFR-250103 Если в настройках элемента справочника "Мониторинговые параметры" 

установлен дополнительный отбор по пустому значению даты, то при 

выборе значения мониторингового параметра открывается пустой спи-

сок. 

AFR-250106 При проведении документа "Доходы по грузоперевозке" по договорам в 

у.е. или валюте, в связанном документе "Реализация товаров и услуг" в 

регистр "Реализации услуг" ошибочно делаются записи суммы с НДС. 

AFR-250107 При создании заявки на расход денежных средств из документа "Рас-

ходы по грузоперевозкам" в табличной части которого присутствуют 

строки со ставками НДС 0% и 20% возникает сообщение о программ-

ной ошибке.  

AFR-250116 При зачете оперативного аванса в документах "Расходы по грузопере-

возкам" и "Доходы по грузоперевозкам" в случае, когда на одну и ту 

же дату и время есть несколько документов, зачитывающих оператив-

ный аванс, зачет аванса ошибочно осуществляется одновременно во 

всех этих документах. 
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Код Описание ошибки 

AFR-250119 При выгрузке в ЭДО корректировочных документов "Доходы по грузо-

перевозке" по ставке НДС 0% возникает сообщение об ошибке запол-

нения документа "Корректировка реализации". 

AFR-250121 При добавлении новой строки в документах "Расходы по грузоперевоз-

кам" и "Доходы по грузоперевозкам" не устанавливается порядок отра-

жения, заданный в параметрах договора (приложения) с контрагентом.  

AFR-250122 Ведомые бухгалтерские документы, формируемые корректировочными 

документами "Расходы по грузоперевозкам" и "Доходы по грузопере-

возкам" в случае, когда дата ведущего документа отлична от даты пер-

вичного документа (акта) ошибочно формируются датой ведущего до-

кумента. 

 

 


